
 2023年3月13日 

株式会社化学工業日報社 

 

 

当社主催イベントにおける新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止対策 

 

 

化学工業日報社では新型コロナウイルス感染拡大防止を目的として、当社主催イベント開

催にあたり、関係者の健康と安全を守る観点から、以下の対策を実施しております。 

 

 

【運営スタッフへの対策】 

◇運営にあたりマスクの着用を義務付けています。 

◇運営業務前に検温を実施し37.5℃以上の発熱がある場合や風邪症状がある場合は、 

 運営業務への従事を禁止します。 

※上記は講演者にも適用いたします。 

 

【会場の対策】 

◇受付にアルコール消毒液を設置します。 

◇換気可能な会場については講演に支障がない範囲で換気を行います。 

◇イベント開始前や休憩中はできる限り出入り口を開放し換気を行います。 

◇座席については、十分なソーシャルディスタンスが保てるように定員を設定します。 

 

【ご来場者へのお願い】 

◇新型コロナウイルス感染症罹患の疑いがある場合、または濃厚接触者に該当する場合 

 は、ご来場をお控え下さい。 

◇座席は指定しておりませんが、可能な限り距離をとってお座りいただくようご協力をお 

 願いいたします。 

◇講演中に体調が悪化した場合は、すぐにお近くのスタッフにお申し出ください。 

◇イベント開催後に、新型コロナウイルス感染が判明した場合には、弊社宛てにご連絡く 

 ださい。当日の参加者に注意喚起いたします。なお弊社からの連絡は、お申し込み時に 

 記入いただきました連絡先に、ご連絡差し上げます。 

 

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 


